
 

 

DELIBERAÇÃO Nº 064/2023/CONSAD/CDRJ  
(SEI 50905.002064/2023-24) 
 

 
838ª REUNIÃO ORDINÁRIA CONSAD, DE 08 E 09/05/2023 

 
COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO 

   
O CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DA COMPANHIA DOCAS DO RIO DE 
JANEIRO, 

 

Considerando que o senhor CARLOS ROBERTO FORTNER 

apresentou carta de renúncia ao cargo de Conselheiro de Administração e 

Presidente do Comitê de Auditoria da Cia Docas do Rio de Janeiro; 

 

DELIBERA 

 

Pela indicação do Conselheiro Berith José Citro Lourenço Marques 

Santana, representante do Acionista Minoritário, Governo do Estado do Rio 

de Janeiro, como integrante e Presidente do Comitê de Auditoria Estatutário 

da Cia Docas do Rio de Janeiro. 

 

E agradece o senhor CARLOS ROBERTO FORTNER pelo excelente 

trabalho prestado durante a sua participação pelo Conselho de 

Administração, em especial pela grande dedicação enquanto presidente do 

COAUD. 

Rio de Janeiro, 09 de maio de 2023. 

  

 

 

DINO ANTUNES DIAS BATISTA 
Presidente do Conselho de Administração 


		2023-05-09T11:30:24-0300




